平成 26 年８月５日
各  位

会 社 名  株式会社  朝日ラバー

代表者の役職名 代表取締役社長 伊藤 潤

（JASDAQ コード番号 ５１６２）

問い合わせ先  管理本部長 堀 信幸

Ｔ Ｅ Ｌ  ０４８－６５０－６０５１

補助金収入による特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年３月期第１四半期決算において、下記のとおり、補助金収入による特別利益

及び特別損失を計上いたしますのでお知らせいたします。

記

１．発生した内容
 平成 26 年５月に、福島県より「ふくしま医療福祉機器開発事業費補助金」が交付決定され、58
百万円の補助金収入がございました。こちらの補助金は、マイクロ流体デバイスの生産設備購入に

関するものです。

２．特別利益の計上について
 当該補助金を補助金収入として特別利益を 58 百万円計上いたしました。

３．特別損失の計上について
 当該補助金の交付が生産設備購入によるものであることから、該当する固定資産の取得価格から

直接減額し、固定資産圧縮損として特別損失を 56 百万円計上いたしました。

４．今期の業績に関する影響について
 平成 26 年５月 13 日に公表しております平成 27 年３月期通期、また平成 27 年３月期第２四半

期の業績見通しへの影響は軽微であります。なお、平成 27 年３月期第１四半期決算は８月８日に

開示する予定です。

以 上